19. Non modo *audit Iosephus* in „annuntiationis“ nocturnae dictis divinam veritatem de vocatione coniugis suae ineffabili, verum *de munere suo veritatem* similiter *repetit*. Vir hic „iustus“, qui sensu affectuque nobilissimarum populi electi consuetudinum Virginem Nazarethanam amabat eique sponsali amore alligabatur, denuo hunc vocatur ad amorem a Deo. [24:]

„Ioseph ... fecit, sicut praecepit ei angelus Domini, at accepit coniugem suam“ (*Mt* 1,24); quod in ea genitum est, „de Spiritu Sancto est“: nonne hisce elocutionibus colligi fortassis debet eius etiam *amorem ut viri a Spiritu Sancto renovari*? Nonne cogitandum forsitan est Dei caritatem, quae diffusa sit in hominum cordibus per Spiritum Sanctum (cf. *Rom* 5,5), conformare quam perfectissima ratione omnem humanum amorem? Efformat etiam unico quodam modo sponsalem coniugum amorem, dum omnia in eo altiora ac maiora reddit quae digna humanitus sunt et pulchra, quae nempe secum inferunt exclusoriae deditiois signa, pactum personarum ipsarum foedus atque veram communitatem ad exemplum Mysterii Trinitarii.

„Ioseph ... accepit coniugem suam; et *non cognoscebat eam*, donec peperit filium“ (*Mt* 1,24-25). Quae insuper verba *aliam* designant *conubialem propinquitatem*. Altitudo autem propinquitatis eiusdem sive potius spiritualis coniunctionis vehementia et consortionis inter personas, tandem e Spiritu proficiscuntur „qui vivificat“ (*Io* 6,63). *Obsequens autem Spiritui Iosephus fontem in illo denique ipso reperit amoris*, sui scilicet conubialis amoris ut viri; qui quidem amor maior illo amore fuit quem „vir iustus“ secundum cordis sui humani modum expectare sibi potuit.

20. Celebratur sacra in liturgia Maria ut „Ioseph viro iusto arcissimo virginalique amoris vinculo iuncta“.³¹ De duobus enim agitur amoribus qui mysterium Ecclesiae *coniuncte* demonstrant, virginis atque uxoris, quae in Mariae Iosephique coniugio suum detegit exemplar. „Virginitas et caelibatus propter Regnum Dei non solum non adversantur matrimonii dignitati, sed eam prius poscunt atque confirmant. Matrimonium ac virginitas duae rationes sunt exprimendi unicum my- [25:] sterium Foederis Dei cum Populo Eius“³² quod amoris Deum inter atque homines est communio.

Per totum sui ipsius sacrificium suum erga Dei Matrem amorem nobilem recludit Iosephus deferens ei „sponsale sui donum“. Quamvis certum ei sit subducere se ipsum ne Dei impediatur opus quod in illa iam completur, luculenta motus angeli admonitione apud se eam retinet eiusque reveretur deditioem unicam Deo factam.